*orarent, et mitterent oleum super caput exorcizatum, invocatis nominibus plurimis ad confirmationem fidei hujus. Nomina autem mihi non manifestavit; soli enim illi septem utuntur his nominibus.* Acta disp. Archelai, edita Romæ a clariss. viro Zaccagnio.

(d) Hesiodus, I Oper.

Hi quidem dæmones facti sunt Jovis magni consilio, Boni, terrestres, custodes mortalium hominum. Qui observant justa et prava opera. Aerem induti, passim euntes per terram, Opum largitores, atque hoc præmicum regala sortiti sunt.

*majoris claritatis, et alius minoris est luminis* A  
 inde diurna tempora a nocturnis distinguens,  
 resas qualitates, non vitæ gradus iis inesse sua-  
 rum priusquam luminaria et sidera fierent, tres  
 sine solis cursu, et noctes sine lunæ siderum  
 ministerio præcessissent. Quare ergo quarta die  
 nium Creator ea condiderit, hisce subsequenti-  
 bus verbis indicat. Ut nimirum essent ad hominum  
 utilitatem: *Ut rationale animal, nec in distinctione*  
*instium, nec in recurso annorum, nec in dinumerati-*  
*o temporum falleretur; cum per inæqualium ho-*  
*rum impares moras, et dissimilium ortuum signa*  
*anifesta, et annos sol concluderet, et luna menses*  
*movaret.*

11. At si mihi nunc liceret diutius in expendendis  
 antiquorum Babylonensium et Persarum philoso-  
 phorum superstitionibus immorari, qui singulis ho-  
 ris, diebus et annorum mensibus, varias æonum con-  
 junctiones affixas esse contendebant, a quibus ho-  
 minum fata pendere mentiebantur, quos deinde sibi  
 opitulari et propitiari deprecabantur; jam facilius  
 demonstrare possem, nullam prorsus cum nostris  
 ritibus habere similitudinem et affinitatem. Quis  
 enim sibi persuadet *Belial* cum *Deo* convenire, et  
*idolum* (b) habere aliquam cum veritate affinitatem  
 et similitudinem? *Idolum* quippe purum potumque  
 figmentum est, a mendacio quidem adinventum ad  
 rationales substantias decipiendas. Idcirco si, auc-  
 tore Leone, divinarum Scripturarum interprete sa-  
 pientissimo, divina omnipotentia factum est ut ad  
 nostram utilitatem sidera cæteraque cælestis mi-  
 litie signa, sensu et vita carentia, servato dierum,  
 mensium et annorum ordine, quem sacræ etiam lit-  
 teræ veteris Testamenti potissimum expresserunt,  
 temporum successiones distinguere; jam solam  
 divinam virtutem et providentiam laudare oportet,  
 quæ talia signa ad nostram scientiam, institutionem  
 et beneficium condere voluerit. Cæterum cum col-  
 orum aspirationes, aeris immutationes, siderum, vel  
 æonum, ascensiones, descensiones, cursus, gradus,  
 retrogradationes, ortus et interitus, necessario omni-  
 no efficiantur, et a mortua natura deriventur; quæ  
 laus, qui honor, vel cultus rationabiliter iis adhiberi  
 poterit? Nihil ergo superstitiosius, nihil magis ve-  
 ritati contrarium, quam vana et fallax cum ethni-  
 corum, tum veterum hæreticorum philosophia, qua,  
 cum mirabilia in orbe contingentia intuerentur,  
 æonum affectibus deputabant. Et propterea variis  
 nominibus excogitatis ad eos invocandos, etiam in  
 sacris mysteriis sibi propitiari posse stulte arbitra-  
 bantur. Quemadmodum de Montano et Cataphrygis,  
 hæresum auctoribus, inter cæteros scripsit Augusti-  
 nus (c); qui, loco sacræ baptismatis expiationis et  
 regenerationis, immundo lavacro suos assecras ablu-  
 ebant, tot æonum nominibus recitatis, quot in in-  
 tegro anni circulo contineri somniabant. Hunc autem,  
 Montanum videlicet, octingentos septuaginta æones,  
 quos singulos proprio nomine vocitabat, excogi-  
 tasse, ex libello synodico intelligimus. Catholicorum  
 autem rituum et festorum institutio, quam affinitatem  
 et similitudinem cum hisce fabulosis figmentis  
 habere potest? An non catholica Ecclesia in fes-  
 torum ordine distribuendo, in officiis et liturgiis  
 recitandis, spectata temporum diversitate et mys-  
 teriorum dignitate, quæ solemnium cultu ob divinam  
 institutionem celebrari debent, Deo optimo maximo  
 laudes persolvit? Soli Deo quidem in officiis, litur-